CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N° 103/2019

ENCAMINHE-SE

~Sessf'~Bs OB 1 Q {.,1 1~

(-.,~! :'H!T~ !).• Ct.' :APA ~~;; 'ICIP.t.L

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autor Vereador • Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, artigo 159 e seus parágrafos, seja a presente indicação
encaminhada e apreciada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que determine ao setor competente da municipalidade, a manutenção do Ponto de
Ónibus do Bairro do Matão, neste município.

JUSTIFICATIVA

A manutenção do referido local se faz necessário, pois as
crianças não estão tendo condições de ficar na localidade, para aguardarem a
passagem do ônibus escolar, em virtude da água que está ficando empoçada no
Ponto, conforme fotos anexas.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que
o problema seja solucionado o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2019.

~~~~~/~~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELE FAX (11) 4018-4286 I 4018-4884

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
ENCAM$9-SE S~la das Sessões 1 iX( 1 o2o ( ~

INDICAÇÃO N°. 104/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICA ao Executivo Local, para que determine ao setor competente, para
que proceda a operação tapa buracos, próximo à Igreja Santo Antonio, no Bairro
da Cachoeirinha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Segundo relatos dos moradores da localidade, existem
buracos enormes que necessitam urgentemente serem tapado, pois os mesmos
poderão causar algum acidente.

Somos sabedores que com as chuvas, a situação das
estradas piora, porém na estrada citada que é pavimentada com asfalto a situação
está caótica.

Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local
para que o problema seja solucionado.

Sala de Sessões, 09 de Abril de 2019.

~~~#/~~
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884